

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO ATIVAS (PRÓPRIAS E ADERIDAS)

JULHO/2024

Nº do processo	Órgão Gerenciador da Ata	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital do Processo	Vigência		Item Registrado	Unidade de medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do Item	Valor total do Contrato	Contratado	CNPJ/CPF	Sócios
					Início (f)	término (f)									
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SOLUÇÃO DE GERÊNCIA	UNIDADE	293 423,00	1,00	293 423,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 01 - WIFI 6 2X2 INDOOR	UNIDADE	1 923,00	450,00	865 350,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	PONTO DE ACESSO SEM FIO TIPO 02 - WIFI 6 4X4 INDOOR	UNIDADE	3 202,00	50,00	160 100,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	INJETOR POWER OVER ETHERNET	UNIDADE	583,00	100,00	58 300,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO	UNIDADE	82 141,00	1,00	82 141,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	TREINAMENTO TÉCNICO DA EQUIPE DO MPBA	UNIDADE	19 216,00	1,00	19 216,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.00854.0007140/2023-93	MPBA	REDE SEM FIO	20/02/2024	PE 53/2023	20/02/2024	19/02/2025	SERVIÇO TÉCNICO PARA SITE SURVEY	UNIDADE	1 186,00	33,00	39 138,00	1 517 668,00	AIDC TECNOLOGIA LTDA	07.500.596/0001-38	SEGALE LLC - CNPJ 28.886.482/0001-48
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	SUPERVISOR ADMINISTRATIVO DE ATENDIMENTO - CAPITAL	MENSAL	8 932,94	12,00	107 195,28	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	TELEFONISTA - CAPITAL	MENSAL	39 999,00	12,00	479 988,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA II - CAPITAL	MENSAL	119 341,20	12,00	1 432 094,40	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02347.0006129/2023-40	MPBA	SUPORTE OPERACIONAL	18/04/2024	PE 65/2023	18/04/2024	17/04/2025	RECEPCIONISTA I - INTERIOR	MENSAL	175 616,00	12,00	2 107 392,00	4 126 669,68	BRASPE RECURSOS HUMANOS LTDA	03.595.040/0001-11	PEREZ ESTEVES HOLDING LTDA - CNPJ 08.879.682/0001-66
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G - AMPLA CONCORRÊNCIA	UNIDADE	6,79	22 500,00	152 775,00	291 727,00	IMPERIAL CAFE COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	07.638.718/0001-57	DOMINGOS SÁVIO SOSSAI ALTOÉ - CPF 092.667.367-08
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 G - EXCLUSIVA ME/EP	UNIDADE	7,50	2 500,00	18 750,00	291 727,00	SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA	27.245.852/0001-03	ADOLFO CARISIO NASCIUTT - CPF 460.872.906-30
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	AÇÚCAR, CRISTALIZADO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 1 KG	UNIDADE	4,21	8 400,00	35 364,00	291 727,00	DESPACHE EXPRESS LTDA	50.899.225/0001-08	TERESINHA DOS SANTOS CONCEICAO - CPF 354.757.735-72
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	LEITE, EM PÓ, INTEGRAL, NÃO INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 200 G	UNIDADE	6,50	3 500,00	22 750,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML - AMPLA CONCORRÊNCIA	CENTO	3,80	13 500,00	51 300,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA ÁGUA, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 200 ML - EXCLUSIVA ME/EP	CENTO	4,00	1 500,00	6 000,00	291 727,00	JOSE DA SILVA SOUZA DE CASA NOVA E CIA LTDA	05.844.706/0001-53	JOSE DA SILVA SOUZA - CPF 252.556.305-00 ELIZANGELA DE SOUZA SILVA - CPF 928.720.185-49
19.09.02345.0032786/2023-14	MPBA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS	03/04/2024	PE 68/2023	03/04/2024	02/04/2025	COPO, PARA CAFÉ, DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50 ML	CENTO	3,99	1 200,00	4 788,00	291 727,00	CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	03.867.889/0001-05	JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS - CPF 576.510.785-00
19.09.02350.0017414/2024-24	SESAB	MATERIAIS E EQUIP. DE USO HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, VETERINÁRIO E DE LABORATÓRIO	45 275,00	PE 555/2023	45 275,00	45 642,00	CADEIRA, DE RODAS ADULTO, CONFECCIONADA EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA; DOBRÁVEL COM ESTRUTURA EM DUPLO X; APOIO PARA OS BRACOS ESCAMOTEÁVEIS, APOIOS PARA OS PÉS COM REGULAGEM DE ALTURA, REBATÍVEIS LATERALMENTE; APOIO PARA AS PANTURRIHAS; RODAS TRASEIRAS COM NO MÍNIMO 24 POLEGADAS E PNEUS INFLÁVEIS; RODAS DIANTEIRAS COM NO MÍNIMO 6 POLEGADAS E PNEUS MACÍCOS; FREIOS BILATERAIS, ASSENTIO E ENCOSTO PODENDO SER DE NYLON, COURVIM OU SIMILAR; MANOPLAS EMBORRACHADAS PARA CONDUCAO POR TERCEIROS; LARGURA DE	UNIDADE	600,00	30,00	18 000,00	18 000,00	ORTOMETAL METALURGICA E ORTOPEDIA INDUSTRIAL LTDA	77.970.945/0001-60	ADALBERTO LUIZ DA FONSECA BALTAZAR CPF:877.054.519-72 ANA LUCIA FONSECA BALTAZAR CPF:019.496.429-92 LUIZ BALTAZAR CPF:006.998.029-20 VERA LUCIA DA FONSECA BALTAZAR CPF:815.976.659-91
19.09.02333.0019521/2024-06	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 366,00	PE 130/2023	45 366,00	45 730,00	TUBO ESPONJOSO, 3/4 POLEGADAS, 2 METROS.	UNIDADE	5,99	50,00	299,50	299,50	36 DISTRIBUIDORA LTDA	48.618.434/0001-86	NADSON CIRQUEIRA ROCHA CPF: 029.991.355-48

19.09.02349.0018582/2024-05	SAEB	ALIMENTOS E BEBIDAS	45 196,00	PE 103/2023	45 247,00	45 614,00	ÁGUA, MINERAL SEM GÁS, DE FONTE NATURAL, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS. ENTREGA REALIZADA PELO FORNECEDOR. APRESENTAÇÃO: A ÁGUA DEVERÁ APRESENTAR-SE LÍMPIDA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MÍNIMO, 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONAMENTO: EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, FABRICADO COM SUBSTÂNCIAS RESINOSAS E/OU POLIMÉRICAS, LACRADO COM TAMPÃO E LACRE PLÁSTICO DESCARTÁVEIS, COM ROTULO INTACTO, SEM VAZAMENTOS, MANCHAS, ODORES, FUIROS, FISSURAS OU AMASSOS, CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A OS MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. ROTULAGEM: ROTULO COM CARIMBO DE APROVAÇÃO OU NUMERO DO PROCESSO DO DNP, CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DA FONTE, DA EMPRESA ENVASADORA, MARCA, SEU CNPJ, MUNICÍPIO, ESTADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS, NOME DO LABORATÓRIO, NÚMERO E DATA DA ANÁLISE DA ÁGUA, VOLUME, DATA DE ENVASAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSÃO LEGÍVEL E INDELEZÍVEL. CONTER O SELO FISCAL DE CONTROLE DE ÁGUA MINERAL NO LACRE DO VASILHAME EXPEDIDO PELA SECRETARIA DA FAZENDA.	UNIDADE	5,10	50,00	255,00	255,00	ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	04.496.562/0001-29	ROBSON DA SILVA ANDRADE CPF: 758.541.985-68
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 253,00	PE 119/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCO NEVE, ACABAMENTO FOSCO, COM ANTIMOFO, SEM CHEIRO, ÁREA EXTERNA/INTERNA. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAÚDE E SEGURANÇA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S)	LATA	120,00	100,00	12 000,00	12 000,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18 SALATIEL OLIVEIRA MOTA CPF: 055.014.995-33
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 253,00	PE 120/2023	45 327,00	45 692,00	ANEL DE VEDACAO, DA PARTE INFERIOR DO VASO SANITARIO, TAMANHO PADRAO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	5,16	100,00	516,00	516,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCEDES - CPF: 422.874.305-63 JOSEILTO GONÇALVES DAS MERCEDES CPF: 423.187.505-72
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 253,00	PE 121/2023	45 327,00	45 692,00	CAP USO REDE HIDRAULICA, EM PVC, 25 MM, COM EXTREMIDADE LISA, UTILIZADO PARA VEDAR TUBULACAO DE AGUA. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	0,61	50,00	30,50	30,50	S.D. TORRES COMÉRCIO VAREJISTA LTDA	49.229.543/0001-74	SAMANTHA SILVA DAMASCENO TORRES CPF: 839.388.695-34
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 241,00	PE 117/2023	45 299,00	45 664,00	LAMINADO, MELAMINICO, LISO, NA COR BRANCO BRILHANTE, ESPESURA 0,8 MM, DIMENSÃO 308 X 125 CM.	FOLHA	194,00	20,00	3 880,00	3 880,00	DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	43.529.887/0001-12	DANILO CARVALHO DE ALBUQUERQUE DE JESUS CPF: 044.150.595-38
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 281,00	PE 138/2023	45 419,00	45 783,00	BOIA, DE NIVEL, AUTOMÁTICA, COM DUPLA FUNCAO, PARA TANQUE DE AGUA, 15 AMPÉRES, 220 VOLTS.	UNIDADE	29,66	10,00	296,60	296,60	BEST HYDRO COMERCIAL LTDA	52.919.905/0001-63	JADIANE SILVEIRA NUNES CPF: 867.333.389-04
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 281,00	PE 138/2023	45 419,00	45 783,00	REPARO UNIVERSAL, SALVA REGISTRO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGÍVEL E INDELEZÍVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA.	UNIDADE	19,00	20,00	380,00	380,00	R A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GÓES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 281,00	PE 138/2023	45 419,00	45 783,00	GESSO EM PO, NA COR BRANCA, SACO CONTENDO 40KG, COM TOLERANCIA DE -1%	SACO	28,70	30,00	861,00	861,00	RDA COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS HIDRAULICOS LTDA	10.949.656/0001-09	REGINALDO AMARAL BASTOS CPF: 010.762.825-20 AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES CPF: 020.481.565-76
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DE FIBRA ÓTICA	45 367,00	PE 042/2023	45 443,00	45 807,00	LAMPADA, VAPOR DE SODIO TUBULAR, POTENCIA MAXIMA 400W, BASE E40, FLUXO LUMINOSO MINIMO 47.200 LM, VIDA UTIL MNIMA 32000H, TEMPERATURA DE COR 2.000K, TENSAO BIVOLT	UNIDADE	21,74	100,00	2 174,00	2 174,00	DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA	37.227.550/0001-58	FERNANDO RODRIGUES VALE CPF: 042.036.901-53

19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS, ELETRÔNICOS E DE FIBRA ÓTICA	45 099,00	PE 073/2023	45 162,00	45 527,00	PILHA, ALCALINA, TAMANHO AAA, 1,5 VOLTS, COM DESIGNAÇÃO LR03. DURAÇÃO MÍNIMA DE 5,0 HORAS. EMBALAGEM COM 02 UNIDADES, COM AS INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO: - DADOS DO FABRICANTE/ IMPORTADOR/ DISTRIBUIDOR - TEXTO EM PORTUGUÊS - TIPO DA PILHA/AA OU AAA - COMPOSIÇÃO DO PRODUTO - ORIGEM DO PRODUTO - VALIDADE DO PRODUTO - SIMBOLO ORIENTANDO DESTINAÇÃO APÓS O USO. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT E RESOLUÇÕES VIGENTE(S) DO CONAMA.	PAR	2,75	200,00	550,00	550,00	VOLT MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - ME	26.507.653/0001-55	ANA PAULA COSTA GREGO CPF: 071.220.316-83
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	45 426,00	PE 002/2024	45 426,00	45 790,00	COLETOR, DE LIXO, SELETIVO, NA COR AZUL, PARA COLETA SELETIVA DE METAL, CAPACIDADE 240 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM RODAS E TAMPA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1000 MM X 570 MM X 595 MM (A X C X L), COM VARIACAO DE +/- 5%. PRODUTO DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO (LEGIVEL E INDELEVEI), MARCA E NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NO CORPO DO PRODUTO DEVERA CONSTAR ADESIVADAS COM A SIMBOLOGIA DA COLETA COM IMPRESSAO DO NOME E SIMBOLO, CONFORME COM A(S) NORMA(S) DA ABNT NBR 15911 E 16182:2013 E RESOLUCAO CONAMA VIGENTE(S).	UNIDADE	239,66	1,00	239,66	239,66	PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	38.425.816/0001-30	SANDRO MÁRCIO CUNHA DOS SANTOS CPF:006.774.847-39
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	45 426,00	PE 002/2024	45 426,00	45 790,00	COLETOR, DE LIXO, SELETIVO, NA COR VERMELHO, PARA COLETA SELETIVA DE METAL, CAPACIDADE 240 LITROS, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM RODAS E TAMPA, DIMENSÕES MÍNIMAS: 1000 MM X 570 MM X 595 MM (A X C X L), COM VARIACAO DE +/- 5%. PRODUTO DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO (LEGIVEL E INDELEVEI), MARCA E NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NO CORPO DO PRODUTO DEVERA CONSTAR ADESIVADAS COM A SIMBOLOGIA DA COLETA COM IMPRESSAO DO NOME E SIMBOLO, CONFORME COM A(S) NORMA(S) DA ABNT NBR 15911 E 16182:2013 E RESOLUCAO CONAMA VIGENTE(S).	UNIDADE	240,00	1,00	240,00	240,00	PROMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	38.425.816/0001-30	SANDRO MÁRCIO CUNHA DOS SANTOS CPF:006.774.847-39
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	45 426,00	PE 002/2024	45 426,00	45 790,00	COLETOR, de lixo, seletivo, na cor VERDE, para coleta seletiva de metal, capacidade 240 litros, em polietileno de alta densidade, resistente a impactos, com superfície interna lisa, com rodas e tampa, dimensões mínimas: 1000 mm x 570 mm x 595 mm (A x C x L), com variação de +/- 5%. Produto devera conter dados de identificação (legível e indelevel), marca e Nome/CNPJ do fabricante, no corpo do produto devera constar adesivadas com a simbologia da coleta com impressao do nome e simbolo, conforme com a(s) norma(s) da ABNT NBR 15911 e 16182:2013 e resolucao CONAMA vigentes(s).	UNIDADE	260,00	1,00	260,00	260,00	DRIMED COMERCIAL LTDA	39.866.190/0001-60	ADRIELE CERQUEIRA MARTINELLI CPF: 863.406.565-01
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 366,00	PE 130/2023	45 366,00	45 730,00	FITA ADESIVA, SILVER TAPE, DIMENSÕES 48MM X 50 M, NA COR CINZA. EMBALAGEM: CONTENDO 01(UM) ROLO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEI) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/ CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA E DIMENSAO.	ROLO	39,00	20,00	780,00	780,00	RITA MARIA CONCEICAO SILVA ME	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEIÇÃO SILVA CPF: 545.904.345-04
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 366,00	PE 130/2023	45 366,00	45 730,00	FITA, VEDA ROSCA, EM PTFE (POLITETRAFLUORETILENO), DIMENSÕES 18 MM X 50 M. EMBALAGEM: CONTENDO 01(UM) ROLO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEI) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/ CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA E DIMENSAO. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	ROLO	4,19	200,00	838,00	838,00	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	CÍNTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM CPF: 770.815.959-87

19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 366,00	PE 130/2023	45 366,00	45 730,00	FITA, ADESIVA, PARA DEMARCAÇÃO DE PISO, EM PVC, COR VERMELHO, DIMENSÕES 30 M X 50MM. EMBALAGEM: CONTEUDO 01(LM) ROLO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, MARCA E DIMENSAO, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	ROLO	16,98	30,00	509,40	509,40	FRONT COMERCIAL LTDA	43.731.740/0001-00	CÍNTIA REGINA DO NASCIMENTO SESTREM CPF: 770.815.959-87
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 345,00	PE 132/2023	45 345,00	45 712,00	LAMINA, DE SERRA, PARA ARCO, COMPRIMENTO 12 POLEGADAS (300MM), COM 32 DENTES POR POLEGADA, EM ACO RAPIDO, COM 02 FUROS NAS EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO EM ARCO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA E DIMENSAO.	UNIDADE	7,13	50,00	356,50	356,50	R A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GÓES CPF: 163.811.905-82
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 345,00	PE 132/2023	45 345,00	45 712,00	VALVULA PARA PIA AMERICANA, EM ACO INOX, DE 3 1/2 POLEGADAS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	13,26	50,00	663,00	663,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18 HIAGO CPF: 055.014.995-33
19.09.02336.0016585/2024-62	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 345,00	PE 132/2023	45 345,00	45 712,00	CIMENTO COMUM, CINZA. EMBALAGEM: SACO COM 25 KG, COM TOLERANCIA DE -3%. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ATENDER A(S) PORTARIA(S) INMETRO E NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	32,99	10,00	329,90	329,90	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18 HIAGO CPF: 055.014.995-33
19.09.02333.0019477/2024-86	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 316,00	PE 122/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA EM SPRAY, BRILHANTE, NA COR PRETA. EMBALAGEM: CONTEUDO 400ML/240G, ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	20,00	15,00	300,00	300,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18 HIAGO CPF: 055.014.995-33
19.09.02333.0019477/2024-86	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 316,00	PE 122/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA ACRÍLICA, COR AREIA, ACABAMENTO FOSCO, COM ANTIMOFO, SEM CHEIRO, AREA EXTERNA/INTERNA. EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM.	LATA	135,00	4,00	540,00	540,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO CPF: 052.676.045-18 HIAGO CPF: 055.014.995-33

19.09.02333.0019477/2024-86	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 316,00	PE 122/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA ESMALTE, A BASE D'AGUA, SECAGEM EXTRA RAPIDA, COR BRANCO. EMBALAGEM: GALAO COM 3,6 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	GALÃO	83,00	50,00	4 150,00	4 150,00	PATAMARES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	20.546.650/0001-44	SAMUEL BRITO RIBEIRO 052.676.045-18 SALATIEL OLIVEIRA MOTA 055.014.995-33	CPF: HIAGO CPF:
19.09.02333.0019475/2024-72	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 316,00	PE 122/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA EM SPRAY, BRILHANTE, NA COR PRATA. EMBALAGEM: CONTEUDO 400ML/240G. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	UNIDADE	14,99	20,00	299,80	299,80	4M MULTIMARCAS LTDA	51.822.573/0001-31	MURILDO DE JESUS SANTOS CPF: 108.379.245-88	
19.09.02333.0019480/2024-10	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 316,00	PE 122/2023	45 316,00	45 681,00	TINTA ZARCAO, A OLEO, ANTICORROSIVO, NA COR CINZA. EMBALAGEM: GALAO COM 3,6 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS OU CARIMBADAS (LEGIVEL E INDELEVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA, ENDEREÇO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO OU LOTE, PRAZO OU DATA DE VALIDADE, BEM COMO OS RISCOS QUE APRESENTAM A SAUDE E SEGURANCA DOS CONSUMIDORES. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NAO DEVERA TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERENCIA, DATA DE FABRICAÇÃO OU PRAZO OU DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).	GALÃO	62,61	50,00	3 130,50	3 130,50	R A MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	46.517.290/0001-46	ELIZETE SANTOS DE GÓES 163.811.905-82	CPF:
19.09.02333.0019470/2024-37	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 370,00	PE 131/2023	45 370,00	45 734,00	TUBO, EM METALON, RETANGULAR, DIMENSOES 30X20MM, COM 6 METROS DE COMPRIMENTO ESPESSURA 1,2 MM	UNIDADE	50,00	10,00	500,00	500,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSELITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72	
19.09.02333.0019470/2024-37	SAEB	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 370,00	PE 131/2023	45 370,00	45 734,00	PORTA CADEADO, EM ACO GALVANIZADO, 2 POLEGADAS.	UNIDADE	3,80	50,00	190,00	190,00	ROTA 66 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇO LTDA.	27.927.048/0001-04	PAULO CESAR GONÇALVES DAS MERCES - CPF: 422.874.305-63 JOSELITO GONÇALVES DAS MERCES CPF: 423.187.505-72	
19.09.02333.0019520/2024-96	SAEB	INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO	45 385,00	PE 134/2023	45 385,00	45 779,00	TRENA, FITA EM ACO, COM 5 M, COM TRAVA, GRADUADO MILIMETROS E POLEGADAS. EMBALAGEM: AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS E/OU CARIMBADAS PELO FABRICANTE (LEGIVEL E INDELEVEL), DIRETAMENTE NA EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTA ACONDICIONADO COM TODOS OS DIZERES NA LINGUA PORTUGUESA (BRASIL): NOME/CNPJ DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO, ENDEREÇO E/OU TELEFONE DE CONTATO. O PRODUTO DEVERA ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT NBR 10123:2012.	UNIDADE	13,81	10,00	138,10	138,10	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS CPF: 064.749.225-32	
19.09.02333.0019468/2024-23		MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAMENTAS	45 370,00	PE 131/2023	45 370,00	45 734,00	TUBO, ESPONIOSO, 3/8 POLEGADAS, 2 METROS.	UNIDADE	3,66	35,00	128,10	128,10	IMPERIO ELETRO E INFORMATICA EIRELI	33.721.795/0001-86	AMANDA CRISTINA GONÇALVES FUEZI CPF: 859.398.715-00	

19.09.02345.0020045/2024-67	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	45 360,00	PE 021/2024	45 464,00	45 828,00	GARRAFA, TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA IMPACTO, CAPACIDADE DE 01 LITRO. ROTULAGEM: AS SEGUINTE	UNIDADE	33,50	120,00	4 020,00	5 420,40	JSA MULTIMARCAS LTDA	29.130.483/0001-20	SIDNEY DE SOUSA ROSARIO JUNIOR CPF: 033.344.955-07 ALEXANDRA DE ABREU MENDES - CPF: 105.429.156-00
19.09.02345.0020045/2024-67	SAEB	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, COMERCIAIS E DE COZINHA	45 360,00	PE 021/2024	45 464,00	45 828,00	GARRAFA, TÉRMICA, MODELO PRESSÃO, COM ALÇA E TAMPA, CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE A IMPACTO, CAPACIDADE DE 1.8 LITROS. ROTULAGEM: AS SEGUINTE	UNIDADE	46,68	30,00	1 400,40	5 420,40	JSA MULTIMARCAS LTDA	29.130.483/0001-20	SIDNEY DE SOUSA ROSARIO JUNIOR - CPF: 033.344.955-07 ALEXANDRA DE ABREU MENDES - CPF: 105.429.156-00
19.09.02345.0020358/2024-27	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO	45 370,00	PE 032/2024	45 464,00	45 646,00	LACRE, DE SEGURANÇA, NUMERADO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, PARA MALOTE DE CORRESPONDÊNCIA, COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 140 MM E MÁXIMO DE 160 MM. PACOTE: COM 100 UNIDADES. EMBALAGEM: AS SEGUINTE	PACOTE	9,98	30,00	299,40	299,40	RITA MARIA CONCEICAO SILVA ME	13.372.912/0001-36	RITA MARIA CONCEICAO SILVA - CPF: 545.904.345-04
19.09.02345.0020299/2024-02	SAEB	TECIDOS, AVIVAMENTO E VESTUÁRIO	45 370,00	PE 004/2024	45 408,00	45 772,00	BANDEIRA, DA BAHIA, OFICIAL, EM TECIDO POLIESTER (80%) E ALGODÃO (20%), DIMENSÕES 1,30 M X 0,90 M. A EMBALAGEM E O PRODUTO DEVEM TER DE FORMA LEGÍVEL, CLARAMENTE VISÍVEL E INDELEVE	UNIDADE	53,33	30,00	1 599,90	3 199,80	CONTUDO LICITAÇÕES LTDA	44.145.169/0001-05	ELCIA MARIA CONCEIÇÃO SHORT VAZ SANTANA CPF: 396.604.275-49
19.09.02345.0020299/2024-02	SAEB	TECIDOS, AVIVAMENTO E VESTUÁRIO	45 370,00	PE 004/2024	45 408,00	45 772,00	BANDEIRA DO BRASIL, OFICIAL, EM TECIDO POLIESTER (80%) E ALGODÃO (20%), DIMENSÕES 1,28 M X 0,90 M. A EMBALAGEM E O PRODUTO DEVEM TER DE FORMA LEGÍVEL, CLARAMENTE VISÍVEL E INDELEVE	UNIDADE	53,33	30,00	1 599,90	3 199,80	CONTUDO LICITAÇÕES LTDA	44.145.169/0001-05	ELCIA MARIA CONCEIÇÃO SHORT VAZ SANTANA CPF: 396.604.275-49

19.09.02345.0020519/2024-87	SAEB	MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO	45 150,00	PE 096/2023	45 194,00	45 559,00	PASTA, CLASSIFICADOR, EM PLÁSTICO RESISTENTE, INCOLOR, COM PRENDEDOR PLÁSTICO MACHO E FÊMEA, DIMENSÕES 225 X 330 MM (L X A), COM TOLERÂNCIA DE ATÉ -2%. ROTULAGEM: AS SEGUINTES INFORMAÇÕES DEVERÃO SER IMPRESSAS OU COLADAS (LEGÍVEL E INDELEÍVEL) PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, CÓDIGO DE BARRA. ATENDER A(S) PORTARIA(S) VIGENTE(S) DO INMETRO.	UNIDADE	1,67	300,00	501,00	501,00	COMPREAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E INFORMATICA LTDA	48.182.561/0001-85	SAYONARA DUARTE ROSÁRIO CPF: 524.951.835-49
-----------------------------	------	--	-----------	-------------	-----------	-----------	--	---------	------	--------	--------	--------	---	--------------------	---

Fonte: Coordenação de Licitação

Data da Última Atualização: 31/07/2024

(a) Nº do Edital: Informar o número do edital do processo licitatório, com *hiperlink* para o edital e seus anexos.

(b) Data do Edital: Data de publicação nos meios de informações devidos (Exemplo: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(c) Número do Processo: Número do processo licitatório do órgão em formato de *hiperlink* para visualização e *download* do inteiro teor da licitação de forma a permitir o acesso aos documentos originais de estudos prévios, termo de referência, projeto básico, projeto executivo, pesquisas de preços, editais, anexos, atas, adjudicação etc. (Lei nº 14.133/2021, art. 25, § 3º; art. 54, § 2º).

(d) Objeto: Descrição da licitação.

(e) Tipo: Tipo do processo licitatório, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(f) Modalidade: Modalidade da licitação, conforme previsto na Lei nº 8666/93, Lei nº 14.133/2021, Decreto nº 5450/2005 e demais normas pertinentes.

(g) Situação: Situação do andamento do processo licitatório. (Exemplo: em andamento, cancelado, concluído, entre outros)

(h) Resultado: Nome da empresa vencedora. Caso o processo licitatório esteja em andamento, preencher o campo com o termo "aguardando".

(i) Margem de Preferência: Citar as empresas favorecidas por margem de preferência estabelecidas pelos arts. 26 e 27 da Lei nº 14.133/2021 e arts. 3º, §§ 5º, ao 10º, da Lei nº 8.666/1993. O nome da empresa deverá estar no formato de *hiperlink* para documento com o valor da margem de preferência e justificativas. Caso não tenha havido margem de preferência com favorecimento para nenhum licitante basta declarar "informação inexistente" ou "N/A" (não aplicável).

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8666/93; Lei nº 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8º § 1º, IV; Decreto nº 5450/2005; Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alíneas "a" a "d". Lei nº 14.133/2021 arts. 26 e 27.